
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Selezioni Pubbliche, per titoli ed esami, per il conferimento di incarico di
Direzione di Struttura Complessa di Direzione Medica di Presidio: DIREZIONE MEDICA
DI PRESIDIO DEL DEA VALLO DELLA LUCANIA -AGROPOLI; DIREZIONE MEDICA DI
PRESIDIO DEL DEA PAGANI / NOCERA / SCAFATI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO -
P.O. OLIVETO CITRA; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - P.O. SAPRI; DIREZIONE
MEDICA DI PRESIDIO DEA EBOLI / BATTIPAGLIA / ROCCADASPIDE; DIREZIONE
MEDICA DI PRESIDIO - P.O. POLLA. NOMINA COMMISSIONE.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO

in esecuzione di provvedimenti vari, agli atti della UOC Gestione Risorse Umane, sono
state indette apposite Selezioni Pubbliche, per titoli ed esami, per il conferimento di
incarico di Direzione della Struttura di Direttore di Struttura Complessa di Direzione
Medica di Presidio: DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO DEL DEA VALLO DELLA
LUCANIA -AGROPOLI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO DEL DEA PAGANI /
NOCERA / SCAFATI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - P.O. OLIVETO CITRA;
DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - P.O. SAPRI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO
DEA EBOLI / BATTIPAGLIA / ROCCADASPIDE; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO -
P.O. POLLA;

-

i relativi avvisi sono stati pubblicati integralmente sul BURC n.39 del 22/05/2023, ed in
estratto sulla G.U. della Repubblica n. 44 del 13/06/2023;

-

l'avviso indicante li luogo e la data di sorteggio è stato pubblicato sul Sito Web
Aziendale, sezione "Avvisi e Concorsi", ni data 14/06/2023;

-

in esecuzione della citata deliberazione, si è provveduto alla pubblicazione del relativo
bando sul BURC n. 39 del 22.05.2023 e per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale IV serie
speciale Concorsi ed esami n. 44 del 13.06.2023;

-

 
DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della commissione unica per la
formulazione delle graduatorie di merito, le quali sono costituite sulla base del punteggio
complessivamente conseguito nella valutazione dei titoli e prova colloquio, dei candidati
ammessi all’Avviso Pubblico per titoli e colloquio per l’attribuzione di un incarico
quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa di Direzione
Medica di Presidio;
VISTI

Il DPR 10 dicembre 1997, n.483:"Regolamento recante la disciplina concorsuale per il
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale";

-

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

-

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

-

D.P.R 10 dicembre 1997, n. 484 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti
per l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l'accesso al
secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



nazionale”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale S.O. 17 gennaio 1998, n. 13;
il Decreto Legislativo 502/92, come successivamente modificato ed integrato dal Decreto
Legislativo 229/99;

-

D.L. 158/2012, convertito in Legge n.189/2012;-
Decreto Dirigenziale n. 49 del 15/03/2017 della Giunta Regionale della Campania.-

 
VISTI Gli articoli 5 e 25 del precitato decreto che specificano le modalità di individuazione
della Commissione esaminatrice e la composizione della stessa;
 ATTESO CHE ai fini della costituzione della commissione:

l’art. 15, comma 7 - bis lettera a), del D.Lvo 502/92, introdotto dall’art. 4 del D.L. n.
158/2012, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 189/2012, recita che le
Commissioni delle selezioni per il conferimento degli incarichi di Direzione di struttura
Complessa sono composte: “….omissis dal Direttore Sanitario dell’Azienda interessata e
da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell’incarico da
conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito
dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai
Ruoli Regionali SSN ….omissis…La Commissione elegge un Presidente tra i tre
componenti sorteggiati ….omissis”;

-

è necessario provvedere alla nomina della Commissione come sopra costituita,
incaricata ex art. 5 comma 3 DPR 484/97, dell’accertamento dei requisiti dei candidati
partecipanti, nonché degli adempimenti competenza di cui al predetto art. 15 comma 7
bis lettera a) D.Lvo 502/92, concernenti l’analisi comparativa dei curricula, dei titoli
professionali posseduti, della valutazione del colloquio e dell’individuazione di una terna
di candidati idonei formata sulla base dei migliori punteggi attribuiti;

-

 
CONSIDERATO CHE a seguito di sorteggio effettuato in data 27 ottobre 2023, come da
verbale agli atti della procedura e pubblicato sul sito aziendale, sono stati individuati, quali
componenti della Commissione esaminatrice, i seguenti dirigenti medici responsabili di
Struttura Complessa del S.S.R. e/o S.S.N.;

dott.ssa Francesca Bravi - AUSL della Romagna - I Componente Titolare;-
dott.ssa Lea Perrone - AORN S. Carlo di Potenza - Componente Supplente;1.
dott. Emanuele Tatò - ASL TA - Componente Supplente;2.
dott.ssa Elisa Draghi - AST 4 di Fermo - Componente Supplente;3.
dott. Giuliano Mariotti - Asl Trento - Componente Supplente;4.
dott.ssa Daniela Kozel - Asl Novara - Componente Supplente;5.
dott.ssa Morelli Pamela - ASL TO 3 - Componente Supplente;6.
dott. Perotti Gabriele Mario, Fond. Irccs Istituto Nazionale Tumori Milano - Componente
Supplente;

7.

 

dott. Longanella Walter - AOU Ruggi - II Componente Titolare;-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

dott. Lavazza Luca, AUSL TOSCANA NORD OVEST - Componente Supplente1.
dott. Negroni Lucia, ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda - Componente
Supplente

2.

dott. Cipollone Lora, ASL AVEZZANO - SULMONA- L’AQUILA - Componente
Supplente

3.

dott. Di Tella Silvio, AUSL MODENA - Componente Supplente4.
dott. Gallo Ermete, ASL ROMA 2 - Componente Supplente5.
dott. Creti’ Gabriella, ASL Lecce - Componente Supplente6.
dott. Cunsolo Rosario Felice Antonio, ASP CATANIA - Componente Supplente7.

 

dott.ssa Francesco Stella - Policlinico Sant’Andrea - III Componente Titolare;-
dott. Galletta Matteo, Azienda Osp. Bianchi Morelli - Componente Supplente;1.
dott.ssa Schiavone Daniela, Azienda Asl Napoli 3 Sud - Componente Supplente;2.
dott. Lazzari Claudio, Azienda Usl Della Romagna - Componente Supplente;3.
dott. Luciano Marco, Azienda Verona - Componente Supplente;4.
dott.ssa Autieri Filomena, Azienda Careggi - Componente Supplente;5.
dott.ssa Morando Alessandra, Azienda Irccs Aou S.Martino-Ist - Componente
Supplente;

6.

dott. Murru Carlo, Azienda 7 Del Sulcis - Componente Supplente;7.
 
DATO, ALTRESI’, ATTO CHE  

la UOC GRU, per le vie brevi, ha designato il dr. Gianluca Langella quale Segretario
della Commissione esaminatrice dell’avviso de quo;

-

per quanto sopra esposto, la Commissione in questione possa essere costituita nel
modo seguente:

-

 

Componente di Diritto: Dott. Primo SERGIANNI1.
Componente titolare : Dott.ssa Francesca Bravi - AUSL della Romagna2.
Componente titolare : Dott. Longanella Walter - AOU Ruggi3.
Componente titolare : Dott.ssa Francesco Stella - Policlinico Sant’Andrea4.
Segretario: dr. Gianluca LANGELLA Collaboratore Amministrativo UOC GRU5.

 
DARE ATTO INOLTRE che in caso di successive rinunce si procederà d’ufficio a contattare
formalmente i professionisti supplenti sorteggiati dopo i componenti titolari, come da verbale
di sorteggio, al fine di provvedere alla costituzione della Commissione, avendo sempre cura
di riportare nel Verbale di insediamento l’eventuale rinuncia e sostituzione;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto delle operazioni di sorteggio svolte dalla Commissione di Sorteggio
nominata con delibera n. 437/2023, come da Verbale in data 27 ottobre 2023 (agli atti
della procedura);

-

 

di costituire la Commissione esaminatrice, per il conferimento di un incarico di durata
quinquennale, di Direttore di struttura Complessa di Direzione Medica di
Presidio: DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO DEL DEA VALLO DELLA LUCANIA -
AGROPOLI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO DEL DEA PAGANI / NOCERA /
SCAFATI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - P.O. OLIVETO CITRA; DIREZIONE
MEDICA DI PRESIDIO - P.O. SAPRI; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO DEA EBOLI /
BATTIPAGLIA / ROCCADASPIDE; DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO - P.O.
POLLA come di seguito specificata:

-

Componente di Diritto: Dott. Primo SERGIANNI

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Componente titolare: Dott.ssa Francesca Bravi - AUSL della Romagna
Componente titolare: Dott. Longanella Walter - AOU Ruggi
Componente titolare: Dott.ssa Francesco Stella - Policlinico Sant’Andrea
Segretario: dr. Gianluca LANGELLA Collaboratore Amministrativo UOC GRU
 

di prendere atto che in caso di successive rinunce si procederà d’ufficio alla sostituzione
del componente titolare così come individuati nell’ordine di cui al verbale di sorteggio;

-

di prevedere che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione sono
definiti dalla Legge regionale della Regione Campania n. 10 del 25/08/1989 integrata
dalla Legge Regionale n. 25 del 24/11/1989 e dal DPCM del 23 marzo 1995. 

-

Di Trasmettere alla Funzione Gestione Risorse Umane per il seguito di competenze-
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_1.pdf - 10/11/2023 09:09:09
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 10/11/2023 16:00:33
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 13/11/2023 17:31:25

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 1605 del 14-11-2023
	Proposta: N.ro 1646 del 07-11-2023
		2023-11-14T17:13:20+0100
	GENNARO SOSTO




